
 平成28年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【経過（～27年度）】 【28年度】 【今後予定（29年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：地域安全推進事業（市民協働課・各区自治推進課）

: - 1 - 008007 整理番号

UNWomenとの連絡調整

筆耕翻訳料

合計 3,492 5,828

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

・推進会議を開催し、取組みの方
向性を定める。
・ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟを開催し具体的な取
組みを決定しUNに随時報告。

3,492

地域安全施策分析研究・啓発

委託料等

推進会議等会場費

ベースライン・スタディ・レポート作成等支援業務

5,694

債務負担行為

よりそいサポーター啓発講座

郵便料

推進会議講師謝礼金

旅費 内閣府等への連絡調整

　H　～　H

事業

概要

国連UN Womenが推進する「セーフシティーズ・グローバル・イ
ニシアティブ（女性や女児への暴力のないセーフシティ計画）」
に参加し、女性や子どもに対する暴力のない社会の実現に向
けた啓発推進。

　UN Women等の国際機関と連携し、道路や公園などの「公的
空間」における、女性と子どもに対する性暴力を防止・軽減さ
せる防犯モデルを構築し、誰もが安全・安心なまちづくりをめ
ざす。最終的には、世界各都市にそのモデルの提供を行う。
　あわせて、「堺セーフシティ・プログラム」の取組みについて、
広く市民に対し周知し、暴力を許さない市民意識の醸成を図
る。

課題解決に向けた具体的な取組（施策）の進捗および今後の
展開をレポートとしてまとめUN Womenに年次報告をおこな
い、市民への周知啓発を目的としたシンポジウムを開催す
る。また、性暴力に関する正しい理解と基礎的な知識を持つ
市民を増やすため、出前講座形式の学習会を実施する。
※「堺セーフシティ・プログラム推進事業」に係るH26、H27予
算は市民協働課から要求していたが、H28から当課へ移行。

チラシ印刷

90

手数料等

UNWomenから受領した資料の翻訳

委託料等

0

0

0

200

300

0

5

0

5,014

・年次レポート（ベースライン・
スタディ・レポート）
・中間報告

・年次レポート（ベースライ
ン・スタディ・レポート）
・中間報告

平成27年度予算額

0 219 講師謝礼金等

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

5,828

240

100

29

2,808

0

200

事業区分 ： 新規・拡充

平成28年度要求額平成26年度決算額

事業名 堺セーフシティ・プログラム推進事業

： 市民人権局・男女共同参画推進課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
1-6 2-5

局・課名

115 0

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 27年度予算 28年度要求額 内容・積算等

期間


