

# 平成28年度当初予算 予算要求シート

事業区分 : 新規・拡充 マスター プラン : 3つの挑戦 施策番号 : 1-6 . 2-5 . 局・課名 : 市民人権局・男女共同参画推進課

事業名	事業費(千円)	平成26年度決算額	平成27年度予算額	平成28年度要求額
		5,694	3,492	5,828
【目的】	期間		要求額(千円)	
	債務負担行為		H ~ H	
	主な要求内容		(単位:千円)	
	項目	27年度予算	28年度要求額	内容・積算等
	よりそいセンター啓発講座	0	219	講師謝礼金等
	推進会議講師謝礼金	115	0	
	旅費	240	90	内閣府等への連絡調整
	チラシ印刷	100	0	
	郵便料	29	5	
	地域安全施策分析研究・啓発	2,808	0	委託料等
	ベースライン・スタディ・レポート作成等支援業務	0	5,014	委託料等
	推進会議等会場費	200	0	
	UNWomenとの連絡調整	0	200	手数料等
	筆耕翻訳料	0	300	UNWomenから受領した資料の翻訳
	合計	3,492	5,828	
スケジュール(経過及び今後展開)				
事業概要	【経過(~27年度)】 ・推進会議を開催し、取組みの方 向性を定める。 ・ワークショップを開催し具体的な取 組みを決定しUNIに隨時報告。	【28年度】 ・年次レポート(ベースライン・ スタディ・レポート) ・中間報告	【今後予定(29年度~)】 ・年次レポート(ベースライ ン・スタディ・レポート) ・中間報告	
【今年度要求のポイント】	その他 特記事項 みんなの審査会対象外 関連事業 地域安全推進事業(市民協働課・各区自治推進課)			

整理番号 : 07 - 1 - 0080